
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
19/06/2020 

177 50 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE E 

ASSUNZIONE N. PER N.3 PERSONE DISOCCUPATE, AI 

SENSI DELLA L.R. 22.12.2008 N.34, CANTIERI DI 

LAVORO - OVER 58' 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/06/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE E ASSUNZIONE N. PER N.3 

PERSONE DISOCCUPATE, AI SENSI DELLA L.R. 22.12.2008 N.34, “CANTIERI DI 

LAVORO - OVER 58”.  

 

Il Responsabile del Servizio 

 

PREMESSO che: 

 la L.R. n. 34/2008 prevede che la Regione Piemonte disciplini l’utilizzo temporaneo e 

straordinario di lavoratori disoccupati in cantieri di lavoro per la realizzazione di opere e servizi 

di pubblica utilità da parte degli Enti Locali;  

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 08/10/2019 veniva approvata la domanda di 

partecipazione al finanziamento ed istituzione, ai sensi della Legge Regionale 34/2008, di un 

cantiere di Lavoro per interventi di pubblica utilità denominato: “Cantiere di lavoro over 58 – 

anno 2019” per n. 3 lavoratori e per 260 giorni lavorativi (dodici mesi) per 25 ore settimanali, 

secondo la domanda di ammissione al finanziamento al bando “Cantieri di lavoro over 58” e il 

formulario per la raccolta delle informazioni necessaria alla valutazione della domanda;  

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 25/02/2020 veniva dato avvio, ai sensi della 

Legge Regionale 34/2008, di un cantiere di Lavoro per interventi di pubblica utilità denominato: 

“Cantiere di lavoro over 58 – anno 2019” per n. 3 lavoratori e per 260 giorni lavorativi (dodici 

mesi) per 25 ore settimanali, secondo la domanda di ammissione al finanziamento al bando 

“Cantieri di lavoro over 58”; 

 con la stessa Deliberazione si approvava l’avviso e relativo modulo di domanda, al fine di 

definire i criteri e modalità di accesso alla selezione, al fine di reperire, complessivamente: 

 n. 2 disoccupati (un uomo e una donna) da adibire a mansioni di “operaio”, iscritti presso il 

Centro per l'Impiego di Borgomanero e residenti da almeno 12 mesi in Regione Piemonte, che 

abbiano compiuto i 58 anni, che siano disoccupati ai sensi del D. Lgs. 150/2015, che non 

abbiano maturato i requisiti pensionistici e che non siano percettori di ammortizzatori sociali; 

 n. 1 operaio, a chiamata nominativa, in collaborazione con i Servizi Socio- Assistenziali; 

RICHIAMATO il verbale di selezione, reso dal Responsabile del Servizio Tecnico in data 

09/06/2020, con cui è stata approvata la graduatoria definitiva, da cui risulta che i 3 lavoratori da 

assumere sono: 

1) Il signor Anania Luigi di diritto in quanto segnalato dal C.I.S.A.S di Castelletto S. Ticino; 

2) La signora Greco Lucia di diritto unica donna ai sensi dell’art. c.1.2 del Formulario 

“Cantieri di lavoro - OVER 58”, inviato alla Regione Piemonte e approvato con D.G. 

106/2019; 

3) Il signor Cominoli Aurelio classificatosi con il miglior punteggio; 

PRESO ATTO dell’assunzione del signor Anania Luigi, della signora Greco Lucia e del signor 

Cominoli Aurelio, per la copertura dei 3 posti da operaio individuati dal bando “Cantieri di lavoro 

over 58”, in esecuzione alla Deliberazione di G.C. n. 42/2020, a decorrere dal 01/07/2020 per 260 

giorni lavorativi (dodici mesi) per 25 ore settimanali; 

DATO ATTO, che a carico del Comune di Borgo Ticino, ai fini dell’assunzione, sono previste le 

seguenti spese, che verranno impegnate con successivo atto, reso del Responsabile del Servizio 

Tecnico, a seguito di variazione di bilancio: 

 oneri INPS; 

 oneri INAIL; 

 dotazioni per la sicurezza D.P.I.;  

 spesa per la formazione sulla sicurezza; 

 visite mediche preventive all’assunzione; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 



VISTO il Decreto sindacale n. 2/2020 sulla nomina del Responsabile del Servizio Tecnico, ing, 

Leonardo Lavecchia. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in preambolo: 

1) Di approvare il verbale delle operazioni di selezione, facente parte integrante e sostanziale del 

presente atto, anche se non fisicamente allegato, reso dal Responsabile del Servizio Tecnico in 

data 09/06/2020, con cui è stata approvata la graduatoria definitiva, da cui risulta che i 3 

lavoratori da assumere sono: 

 Il signor Anania Luigi di diritto in quanto segnalato dal C.I.S.A.S di Castelletto S. Ticino 

 La signora Greco Lucia di diritto unica donna ai sensi dell’art. c.1.2 del Formulario 

“Cantieri di lavoro - OVER 58”, inviato alla Regione Piemonte e approvato con D.G. 106/2019; 

 Il signor Cominoli Aurelio classificatosi con il miglior punteggio; 

2) Di approvare la presa d’atto dell’assunzione del signor Anania Luigi, della signora Greco Lucia 

e del signor Cominoli Aurelio, per la copertura dei 3 posti da operaio individuati dal bando 

“Cantieri di lavoro over 58”, in esecuzione alla Deliberazione di G.C. n. 42/2020, a decorrere 

dal 01/07/2020 per 260 giorni lavorativi (dodici mesi) per 25 ore settimanali; 

3) Di dato atto, che a carico del Comune di Borgo Ticino, ai fini dell’assunzione, sono previste le 

seguenti spese, che verranno impegnate con successivo atto del Responsabile del Servizio 

Tecnico, a seguito di variazione di bilancio: 

 oneri INPS; 

 oneri INAIL; 

 dotazioni per la sicurezza D.P.I.;  

 spesa per la formazione sulla sicurezza; 

 visite mediche preventive all’assunzione; 

4) Di dare atto che la presente determinazione non prevede impegno di spesa; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

         Il Responsabile del Servizio 

 ing. Leonardo Lavecchia 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino

Visti

196

APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE E ASSUNZIONE N. PER N.3 PERSONE DISOCCUPATE,
AI SENSI DELLA L.R. 22.12.2008 N.34, CANTIERI DI LAVORO - OVER 58"

2020

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: 50 Nr. adozione generale: 177
19/06/2020Data adozione:

19/06/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


